АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2014 года

№ 1

с.Чантырья

О совершении нотариальных действий

на территории муниципального образования

сельское поселение Мулымья

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, руководствуясь инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений (утвержденной Минюстом РФ 27.12.2007 г.), уставом сельского поселения Мулымья в связи с кадровыми перестановками, постановляю:

1. Уполномочить должностное лицо, Атяшеву Лидию Павловну, испектора правового отдела администрации сельского поселения Мулымья, на совершение следующих нотариальных действий:

1) Удостоверять завещания;

2) Удостоверять доверенности;

3) Принимать меры к охране наследственного имущества;

4) Свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

5) Свидетельствовать подлинность подписей на документах.

2. Глава сельского поселения Мулымья совершает нотариальные действия по должности на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья.

3. Должностные лица, уполномоченные на совершение нотариальных действий в сельском поселении Мулымья при совершении нотариальных действий руководствуются Конституцией Российской Федерации, уставом (основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральными и окружными законами, иными нормативными правовыми актами, регулирующими порядок совершения нотариальных действий.

4. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Мулымья от 28.10.2013 года № 155 «О совершении нотариальных действий на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья».

5. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования и на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мулымья А.

С. Заречук